Municipio de JUPIA - SC
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2018/BIMESTRE MARCO - ABRIL

LRF, Art. 48 - Anexo 14

R$ 1,00

BALANCO ORCAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS

Previs&o Inicial

Previsdo Atualizada

Receitas Realizadas

Déficit Orgamentario

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS

Dotacéo Inicial

12.421.404,30
12.421.404,30
3.994.685,51
21.199,67
209.141,11

12.421.404,30

Créditos Adicionais 393.626,86
Dotagéo Atualizada 12.815.031,16
Despesas Empenhadas 4.887.580,25
Despesas Liquidadas 4.015.885,18
Despesas pagas 3.893.751,85
Superavit Orgamentario 0,00
DESPESAS POR FUNCAO / SUBFUNCAO Até o Bimestre
Despesas Empenhadas 4.887.580,25
Despesas Liquidadas 4.015.885,18

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

12.314.986,13

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o Bimestre

Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO (a)

Resultado Apurado
até o Bimestre (b)

% em Relagdo a
Meta (b/a)

Resultado Nominal
Resultado Primario

0,00
0,00

106.495,83
106.495,83

0,00
0,00

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Valor apurado até o

Limites Constit

ucionais Anuais

Bimesire % Minimo a Aplicar | % Aplicado até o
no Exercicio Bimestre
. N - - -
II\EArlwr;Iirr?(? Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengéo e Desenvolvimento do 1.026.771,57 25% 2615
- o . o .
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragéo do Magistério com Educacéo 188.552.66 60% 66.13

Infantil e Ensino Fundamental

RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL

Valor apurado até o
Bimestre

Saldo nédo Realizado

Receitas de Operacdes de Crédito
Despesa de Capital Liquida

0,00
181.411,65

700.248,68
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PROJECAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA 2018 2028 2038 2053
Plano Previdenciario
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Plano Financeiro
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
" " Valor apurado até o .
RECEITA DAALIENACAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS Bimestre Saldo a Realizar
Receita de Capital Resultante da Alienagdo de Ativos 0,00 0,00
Aplicacéo dos Recursos da Alienagéo de Ativos 0,00 0,00
Valor apurado até o Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM AGCOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Bimestre % Minimo a Aplicar % Aplicado até o
no Exercicio Bimestre
Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Salde executadas com recursos de 820.481,67 15,00 20,89
impostos
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor apurado no exercicio corrente
Total das despesas/RCL (%) 0,00
FONTE:

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sdo consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas ndo liquidadas inscritas
em restos a pagar ndo processados sdo também consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparéncia, as despesas executadas estéo
segregadas em:

. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou servigo, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;

. b) Despesas empenhadas mas néo liquidadas, inscritas em Restos a Pagar ndo processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercicio, por
forca do art.35, inciso Il da Lei 4.320/64.

JUPIA, 10/05/2018

AUGUSTO CESAR NASCI. LOUREIRO SEZARLEI FERREIRA BUENO CLEUSIMAR CEZAR FANTE
PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR CRC/SC 020514/0 CONTROLADOR INTERNO



